和 市 薬 発 第 4 0 号

２０２２年９月２０日

会 員 各 位

（一社）和歌山市薬剤師会
在 宅 医 療 委 員 会

和歌山市薬剤師会 無菌調製講習会のご案内
【２０２３年度の在宅支援薬局申請対象研修会３】

下記のとおり、無菌調製講習会を開催いたします。来年度の在宅支援薬局申請に必要な

研修会のひとつです。申請を検討中の方・継続希望の方は受講をお願いいたします。

感染症予防対策に加え実技形式の講習会となりますので、定員は５０名といたします。

そのため、在宅支援薬局を目指す薬局を中心に、各薬局につきお申し込みは１名とさせて

いただきます。なお、(公財)日本薬剤師研修センターの研修シールはありません。

出席ご希望の方は、１０月５日（水）までに 下記の申込方法でお申し込みください。

記

［日 時］ ２０２２年 10 月２0 日（木）２０：００～２２：００

［場 所］ 和歌山県薬剤師会館 ４階 大会議室

［演 題］ 『無菌調剤の基本操作』

［講 師］ 日本赤十字社 和歌山医療センター 薬学部製剤課

              課 長    和田 祥明 先生

              課 長 補 佐   眞下 惠次 先生

主 催：(一社)和歌山市薬剤師会

［定 員］   ５０名程度  （実技形式のため定員が若干前後する場合もあります。）

      ※定員に達した場合、締め切り日前であっても受付を終了する場合があります。

在宅支援薬局希望で今回受講できない薬局については対策を講じる予定です。

［申込方法］・市薬会員: メールシステム にて申し込み （「出席」のみクリック）

            【 各薬局代表者１名のみ お申し込みください。】

※はがき利用の方は市薬事務局へお電話ください。 ℡ (073) 428-1250

・市薬会員以外の方：市薬ＨＰより非会員申込書をダウンロードしてご記入のうえ

市薬事務局へＦＡＸしてください。  FAX (073) 428-1251

［参加費］ 市薬会員・薬学実習生は無料。非会員の方は、５,０００円。

※ 悪天候(当日の正午時点で警報発令)の場合は中止となります。また悪化が予想される等、安全に開催ができないと判断した
場合、開催の延期や中止のお知らせを、ＦＡＸにてお知らせいたします。